Stadt Wipperfirth Zugestellt am: 05.05.2009

EINLADUNG

Sitzung: Haupt- und Finanzausschuss
11/19
Sitzungstag: Dienstag, den 12.05.2009
Sitzungsort: Ratssaal des Alten Seminars,
Ludenscheider Str. 48
Beginn: 17:00 Uhr

TAGESORDNUNG

111
1.1.2
1.2

13
1.4
15
1.6
1.7
1.7.1

1.8

1.9
191

1.9.2

193

194

1.10

Offentliche Sitzung

Feststellung der ordnungsgemalen Einladung und der Beschlussfahig-
keit

Anerkennung der Tagesordnung
Einwohnerfragestunde

Bericht tber die Durchfihrung der Beschlisse
Vorlage: M/2009/499

Dringliche Entscheidungen gemaf 8§ 60 Abs. 1 Satz 1 GO NRW - entfallt -
Beschlliisse - entfallt -

Beschliisse aufgrund von Empfehlungen anderer Ausschiisse -entféllt -
Empfehlungen an den Rat - entfallt -

Anfragen

Neuer Parkplatz Langenbick und die dadurch entstandenen Misssténde;
Billstein, Regina / SPD-Fraktion, vom 30.04.2009
- Die Antwort wird nachgereicht -

Antrage - keine -

Mitteilungen

Aktuelle Haushaltssituation
Vorlage: M/2009/507

Ortliche Umsetzung Konjunkturpaket / aktueller Sachstand
Vorlage: M/2009/506

Forderaktivitaten der Volksbank Wipperfurth-Lindlar eG im Jahr 2008
Vorlage: M/2009/498

Einfihrung der getrennten Niederschlagswassergebuhr;

Ubertragung moglicher verwaltungsgerichtlicher Feststellungen auf alle Gebiih-
renzahler

Vorlage: M/2009/508

Verschiedenes
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Nichtoffentliche Sitzung

Feststellung der ordnungsgemalen Einladung und der Beschlussfahigkeit
Anerkennung der Tagesordnung

Dringliche Entscheidungen gemaf 8 60 Abs. 1 Satz 1 GO NRW - entfallt -
Beschlisse

Stundung, Niederschlagung und Erlass stadtischer Forderungen

Beschliisse aufgrund von Empfehlungen anderer Ausschiisse - entféllt -
Empfehlungen an den Rat - entfallt -

Anfragen - keine -

Antrage - keine -

Mitteilungen - entfallt -

EinfUhrung der getrennten Niederschlagswassergebuhr;

Ubertragung moglicher verwaltungsgerichtlicher Feststellungen auf alle Gebiih-
renzahler

Vorlage M/2009/509-

Verschiedenes

Guido Forsting
- Burgermeister -



